
Smlouva O pracovnělékařských službách 

Smluvní strany: 
. „ , . Jıhocesky kraj 

zastoupený panem MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 
se Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ: 370 76 
tel.: 

ıčo: 70890650 Dıčz CZ70890850 
Bankovní spojení: č. ú.199783072/0300 
e-mail: 
( dále jen Objednavatel )

a 

Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 54, 370 01 České Budějovice 
Zastoupená: předsedou představenstva MUDr. lng. Michalem Šnorkem, Ph.D. 
a místopředsedou představenstva MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA 
IČO: 260 68 877 DIČ: CZ 260 68 877 
Bankovní spojení: Komerční banka České Budějovice 
číslo účtu: 37035 - 231 /0100 

; 
VS 0730 - při úhradě v hotovosti 

- při úhradě fakturou je VS číslo faktury 
Te“ fa×= 
(dále jen Zdravotnické zařízení) ' 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník"), a zákona č. 373/2011Sb., o specifických zdravotních službách, 
v platném znění 
Smlouvu O zajištění pracovnělékařských služeb 

I. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek zdravotnického zařízení zajišťovat pro objednavatele za úplatu 
pracovnělékařské služby ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů aust. § 53 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon“) a právních předpisů vydaných kjeho 
provedení a vést O tom příslušnou dokumentaci závazek objednatele poskytnout zdravotnickěmu 
zařízení veškerou součinnost a zaplatit za poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu ve sjednané 
vysı. 

Zdravotnické zařízení timto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytování pracovnělékařských 
služeb ve smyslu ust. § 54 odst. 1 Zákona. 

II 

Práva a povinností zdravotnického Zařízení a rozsah poskytovaných služeb 

Zdravotnické zařízení se touto smlouvou zavazuje provádět za úplatu: 

1. Poskytovat pracovnělékařské služby v rozsahu, způsobem a za podmínek stanovených touto 
smlouvou, Zákonem a ostatními obecně závaznými právními předpisy, zejména prováděcí 
vyhláškou č. 79/2013 Sb. vydanou Ministerstvem Zdravotnictví podle §95 odst. 1 Zákona 
k provedení § 52 písm. a) a c) a § 60 Zákona (dále jen „Prováděcí vyhláška“), není-li níže 
tento rozsah omezen. Pracovnělékařskě služby budou poskytovány mimo jiné v rozsahu dále 
uvedeném v tomto čl. Il. odst. 2 až 4 smlouvy. 

2. Provádět hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců a osob ucházejících se O zaměstnání 
zahrnující mimo jiné pracovnělékařské prohlídky (vstupní, periodické, mimořádné, výstupní, 
následné apod.). Vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zahrnující zejména pravidelné 
kontroly pracovišť, zaměřené na podmínky při práci, týkající se fyzikálních, chemických a 
biologických faktorů, ergonomie a režimu práce s hodnocením rizik při práci.



Současně bude provedena i kontrola stravovacích a ubytovacích zařízení, pokud jsou 
objednavatelem provozována. 

3. Na vyžádání objednavatele poskytovat poradenskou činnost při změnách podmínek při práci, 
při hodnocení provedených měření a provádět kolektivní hodnocení zdravotního stavu 
zaměstnanců. 

4. Na vyžádání objednavatele pomáhat Zajistit školení vybraných zaměstnanců v poskytování 
první pomoci a doporučovat rozsah vybavení lékárniček první pomoci. 

5. Zdravotnické zařízení má povinnost seznamovat se s konkrétními zdravotními nároky určité 
práce v daných pracovních podmínkách objednavatele za účelem posuzování zdravotní 
způsobilosti zaměstnanců pro výkon práce na daném pracovišti (vstupní, periodické, 

mimořádné, výstupní, případně další prohlídky) a Objednavatel je povinen Zdravotnickěmu 
zařízení takové seznámení umožnit a poskytnout mu nezbytnou součinnost. 

Zdravotnické Zařízení se zavazuje objednavateli poskytovat pracovnělékařskě služby bez zbytečného 
odkladu po obdržení písemně, telefonické či ústní žádosti objednavatele O provedení dané služby. 

Ill. 

Práva a povinnosti objednavatele 

1. Preventivní prohlídky budou prováděny ve lhůtách stanovených právními předpisy. Za včasné 
objednávání zaměstnanců k preventivním prohlídkám v řádných termínech zodpovídá Objednavatel. 
Objednání zaměstnanců a uchazečů O zaměstnání k prohlídkám a vyšetřením se děje prostřednictvím 
e-maılove adresy a nebo mezi 1300 hod a 14.00 hod ve všedních dnech 
telefonicky na čísle rovnez faxem S číslem 

2. Objednavatel se zároveň zavazuje seznámit Zdravotnické zařízení s pracovními podmínkami na 
svých pracovištích a předat rozsah a popis prací dle jednotlivých profesí (tzv. kategorizaci prací 

- viz 
příloha č. 1). K chemickým látkám, které se na pracovišti vyskytují, dodá bezpečnostní listy, které 

budou přiloženy ke smlouvě v rámci přílohy č. 1, resp. bez zbytečného odkladu po nabytí takových 
látek. Pokud bylo na pracovišti provedeno měření fyzikálních a chemických faktorů nebo biologických 
činitelů, kopie protokolu o měření bude přiložena jako součást přílohy Smlouvy č. 1, resp. bez 
zbytečného odkladu po nabytí protokolu. Objednavatel se zavazuje neprodleně informovat 

zdravotnické zařízení o změnách těchto dokumentů a dalších skutečností. 

3. K prohlídkám musí být zaměstnanec a uchazeč o zaměstnání vybaven objednávkovým formulářem 
ve třech (originálních) vyhotoveních, vystaveným objednavatelem dle vzoru (viz příloha 2). Na žádosti 
O provedení preventivní prohlídky a vyšetření nutno uvést osobní údaje, přesné označení profese dle 
kategorizace, s vyznačením kategorie vykonávané práce a S uvedením všech dalších potřebných 
údajů pro posouzení zdravotní způsobilosti (řízení motorových vozidel, práce V noci apod., práce ve 
výškách). 

4. Pro posouzení zdravotní způsobilosti kpráci, pro kterou platí zvláštní předpisy (např. řízení 

motorových vozidel apod.), vybaví Objednavatel zaměstnance (uchazeče O Zaměstnání) příslušnými 
dohodnutými předtisky řádně vyplněnými. 

5. Objednavatel je povinen poskytovat bezprostředně Zdravotnickěmu zařízení informace o případné 
změně názvu, sídla a svých dalších identifikačních a kontaktních údajů, dále O změně pracovního 
zařazení zaměstnanců, o změně technologie, O nových pracovních postupech. U prací v rizikové 
kategorii 3. a 4. dodá výsledky měření nebo posouzení faktorů podmínek při práci, které ze zákona 
musí být provedeny. 

6. Po skončení pracovní neschopnosti zaměstnance delší než 2 měsíce jej odešle Objednavatel 
k mimořádné prohlídce, pokud je tak stanoveno právními předpisy. 

7. K vyšetření donese zaměstnanec výpis ze zdravotnické dokumentace praktického lékaře. 

8. Při poskytování pracovnělékařských služeb zaměstnanci objednavatele, který se nedokáže domluvit 
v českém jazyce, nebo se kterým se Zdravotnické zařízení nedokáže domluvit včeském jazyce, 
Zejména v případě prohlídek a vyšetření takové osoby, je Objednavatel povinen zajistit na svůj náklad



tlumočníka, jinak není zdravotnické Zařízení povinno příslušnou zdravotnickou službu či výkon 
poskytnout. 

9. Smluvní strany jsou povinny plnit další povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
zejména Zákonem. 

IV 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Objednavatel se zavazuje za poskytnuté pracovnělékařské služby uhradit Zdravotnickému Zařízení 
cenu dle ceníku, který je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy (dále jen ,,Ceník"). Ceny jsou V Ceníku 
stanoveny bud' přímo konkrétní částkou za jednotlivé výkony, nebo způsobem stanovením počtu bodů 
za příslušný výkon a hodnotou jednoho bodu. Zdravotnické zařízení prohlašuje, a Objednavatel bere 
na vědomí, že ceny dle tohoto Ceníku, počty bodů za jednotlivé výkony a jsou stanoveny na základě 
vyhlášky Ministerstva zdravotnictvi č. 134/1998 Sb. ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Úhradová 
vyhláška“). Za Úhradovou vyhlášku se považuje ijakýkoliv předpis, který Uhradovou vyhlášku zcela 
nebo zčásti nahradí. Pokud nelze cenu za konkrétní výkon stanovit dle Ceníku, stanoví se podle 
Úhradové vyhlášky, a pokud příslušný výkon není v Úhradové vyhlášce přímo ohodnocen, stanoví se 
cena podle výkonu uvedeného v Úhradové vyhlášce, který je co do předmětu a rozsahu provedenému 
výkonu co nejbližší. Pokud ani takto nelze cenu stanovit, je zdravotnické zařízení oprávnèno odepřit 
provedení konkrétního výkonu do doby, než bude tato cena dohodnuta. 
Potřebné zdravotnické výkony pro posouzení zdravotní způsobilosti vyplývají Z obecně závazných 
právních předpisů. 

2. V Ceníku je zpravidla uvedeno, zda je cena za jednotlivé výkony, či hodnota bodu, uvedena S DPH 
nebo bez DPH. Není-li to zjakéhokoliv důvodu výslovně uvedeno, je cena u příslušných položek 
s DPH. V případech ceny uvedené bez DPH, se ktéto ceně připočte DPH dle sazby platně ke dni 
zdanitelného plnění. V případě vstupních a výstupních i mimořádných prohlídek je nutno k ceníkové 
ceně připočíst DPH dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění a tato cena je cenou konečnou, která 
bude uhrazena. 

3. Vpřípadě, že bude Objednavatel vrámci hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo 
uchazečů o Zaměstnání požadovat zejména při pracovnělékařských prohlídkách provedení výkonů 
nad rámec rozsahu vjakém je nutno tyto výkony provést dle obecně závazných předpisů (dále jen 
„nadstandardní výkony"), bude zdravotnické zařízení povinno tyto nadstandardní výkony provést 
pouze na základě písemné objednávky objednavatele, která bude zdravotnickým zařízením 
akceptována alespoň tím, že zdravotnické Zařízení tyto nadstandardní výkony fakticky provede. 
Nebude-li ujednána jiná cena za tyto nadstandardní výkony, bude Objednavatel povinen hradit cenu za 
nadstandardní výkony způsobem dle tohoto čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

4. Úhrada ceny za poskytování pracovnělékařských služeb bude prováděna měsíčně. Zdravotnické 
Zařízení vystaví objednavateli nejpozději do 15. dne následujícího měsíce fakturu svyúčtováním 
pracovnělékařských služeb poskytnutých za uplynulý kalendářní měsíc. Lhůta splatnosti faktury je 
dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí 
pracovní den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturována částka 
nejpozději v den splatnosti připsána na účet zdravotnického zařízení. V případě prodlení s úhradou 
ze strany objednavatele má Zdravotnické zařízení právo účtovat úrok Z prodlení ve výši 0,05% 
Z nezaplaceně částky za každý den prodlení Z dlužné částky. 

5. Přílohou faktuıý budou podklady pro vyúčtování se jmenným seznamem zaměstnanců 
objednavatele, kterým byla poskytnuta pracovnělékařská péče a souhrnem a cenou jednotlivých 
poskytnutých pracovnělékařských služeb. 

6. V případě, že dojde ke změně Úhradové vyhlášky, je zdravotnické zařízení oprávněno jednostranně 
změnit Ceník v rozsahu změn provedených v Úhradové vyhlášce. Změna Ceníku je účinná od pn/ního 
(1.) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla změna Ceníku v písemné formě 
doručena objednavateli, nejdříve však ode dne účinnosti změn v Úhradové vyhlášce. Jednostranně a 
obdobným způsobem lze měnit také Ceník v souvislosti se změnou DPH v případech, kdy je v Ceníku



cena, či hodnota bodu, uvedena vč. této daně. Ceník lze také měnit na základě dohody smluvních 
stran ve formě písemného dodatku k této smlouvě.

V 
Místo plnění smlouvy 

Místem plnění smlouvy je Oddělni pracovního lékařství Nemocnice České Buděovice as (dále 
OPL), kontaktními údaji zdravotnického zařízení jsou tel.,recepce;sekretariát 
primáře, e-mailová adresa: 
V případě poskytování pracovnělékařských služeb, které nemohou být poskytovány ve Zdravotnickém 
Zařízení (např. hodnocení vlivů pracovního prostředí), je místem plnění příslušné pracoviště 
objednavatele. 

VI. 
Doba platnosti smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou/ určitou do 31. 12. 2023. 
Tato smlouva zaniká: 
1. zánikem některé smluvní strany bez právního nástupce 
2. uplynutím doby určité 
3. dohodou smluvních stran 
4. uplynutím výpovědní doby 
5. odstoupením od smlouvy

_ 

Kterákolí smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba a končí posledním dnem třetího 
celého kalendářního měsíce po tomto doručení. 

V případě prodlení objednavatele S úhradou ceny za vyúčtované pracovnělěkařské služby delší než 
30 dní, je zdravotnické zařízení oprávněno vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby s účinky 
ke dni doručení písemné výpovědi objednavateli, pokud není vtéto výpovědi stanoven účinek 
pozdější. 

Kterákolí smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit Z důvodů a způsobem uvedeném 
v§2001 a násl. Občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být 
doručeno druhé smluvní straně. 

Zdravotnické zařízení je vpřípadě ukončení smlouvy povinno zajistit návaznost poskytování 
pracovnělékařských služeb a předat novému poskytovateli pracovnělékařských služeb objednatele 
úplné výpisy ze Zdravotnické dokumentace, resp. kopie Zdravotnické dokumentace zaměstnanců 
vedené v rámci poskytování pracovnělékařských služeb. 

V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemné 
pohledávky a Závazky, které vznikly Z této smlouvy po dobu jejího trvání. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné dohodě 
smluvních stran a to písemnou formou, výjimku tvoří ustanovení odst. 6 V článku IV smlouvy ohledně 
jednostranné změny Ceníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech S platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží 
zdravotnické Zařízení, jedno oddělení pracovního lékařství zdravotnického zařízení a jedno 
Objednavatel. 

3. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, platí pro vztahy založené touto smlouvou zejména 
ustanovení Občanského zákoníku a Zákona.



4. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva ruší všechny předchozí smlouvy mezi Objednatelem a zdravotnickým zařízením, 
týkající se Závodní preventivní péče, resp. pracovnělekařských služeb. 

6. Smluvní strany prohlasuji, že jsou obě povinnými subjekty ve smyslu zakona Č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv v platném Znéni (dále jen „Zákon o registru smluv"), objednatel dle ust. § 2 odst. 1 

písm. b) a Zdravotnické Zařízení dle písm. n) téhož ustanovení Zákona O registru smluv. Jako takové 
mají povinnost Zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo Zaslat 
smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zakona o registru smluv oběma smluvním stranám, 
dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního Zaslání smlouvy k uveřejnění 
do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv Zdravotnické Zařízení. 
Zdravotnické Zařízení bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatni povinnosti vyplývající pro něj 
ze zakona o registru smluv. 

7. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojuji smluvní strany sve podpisy. 

V Českých Budějovicích, dne 1. 2. 2021 

En ľˇt 07 
Äfl. 

'7 _“ {_j K 

UDr. 
zz, .__.. MBA 

ft' ii L. J 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - kategorizace prací, bezpecnostní listy k 
vyskytují, výsledky měření škodlivin na 

Příloha č. 2 - vzor objednávkového formuláře p 
Příloha č. 3 - cenik smluvní pracovnělékařské služby 

pracovišti 

\ li* /


